
年度

人事院勧告
（本俸等の官

民格差）
A

比較
（平成２0年度を
100として比較）

B

特別職給与等の
改定状況

平成８年度 0.95%

平成９年度 1.02%

平成１０年度 0.76% 平成１０年７月１日改定

平成１１年度 0.28% 改定なし

平成１２年度 0.12% 改定なし

平成１３年度 0.08% 改定なし

平成１４年度 -2.03% 改定なし

平成１５年度 -1.07% 改定なし

平成１６年度 0.00% 改定なし

平成１７年度 -0.36% 改定なし

平成１８年度 0.00% 改定なし

平成１９年度 0.35% 改定なし

平成２０年度 0.00% 100.00
平成２０年１０月１日改定
（市長・副市長・教育長）

平成２１年度 -0.22% 99.78 改定なし

平成２２年度 -0.19% 99.59 改定なし

平成２３年度 -0.23% 99.36 改定なし

平成２４年度 0.00% 99.36 改定なし

平成２５年度 0.00% 99.36 改定なし

平成２６年度-1 0.27% 99.63 改定なし

平成２６年度-2 -2.00% 97.64 改定なし

平成２７年度 0.36% 97.99 改定なし

平成２８年度 0.17% 98.16 改定なし

平成２９年度 0.15% 98.30 改定なし

平成３０年度 0.16% 98.46 改定なし

令和元年度 0.09% 98.55 改定なし

令和２年度 0.00% 98.55 改定なし

令和３年度 0.00% 98.55 改定なし

最近の人事院勧告と特別職給与等の改定状況

平成８・９年度の人事院
勧告を参考に答申

資料４
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